
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2024г. №156

Об установлении публичного сервитута
в целях прохода или проезда через земельный участок 
с КН 60:20:0102303:388

С целью прохода или проезда через земельный участок с КН 
60:20:0102303:388, обеспечения доступа к землям общего пользования в 
отношении земельных участков с КН 60:20:0102303:387 и с КН 
60:20:0102303:386, расположенных по адресу: Псковская область, 
Пушкиногорский район, ГП «Пушкиногорье», рп.Пушкинские Горы, 
ул.Хвойная, принадлежащих Никонову Геннадию Викторовичу и Миллер 
Юлии Викторовне, на основании ходатайств Никонова Геннадия Викторовича 
и Миллер Юлии Викторовны, представленных документов, в соответствии со 
статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136- 
ФЗ, Уставом <- муниципального образования городского поселения 
«Пушкиногорье»,

Администрация городского поселения «Пушкиногорье» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах неограниченного круга лиц публичный сервитут 
без установления платы с целью прохода или проезда в отношении:
- части земельного участка с КН 60:20:0102303:388 общей площадью 
1765 кв.м, (площадь части - 399 кв.м.), относящегося к категории земель 
населенных пунктов, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства, с местоположением: 
Псковская область, Пушкиногорский район, ГП «Пушкиногорье», 
рп.Пушкинские Горы, ул.Хвойная;
- части земель государственная собственность на который не 
разграничена, расположенного в кадастровом квартале 60:20:0102303 по 
адресу: Псковская область, Пушкиногорский район, рп.Пушкинские 
Горы, ул.Хвойная, площадью 216 кв.м.

2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно прилагаемой к 
настоящему постановлению схеме (Приложение №1).
3. Срок действия публичного сервитута, устанавливаемого пунктом 1 



настоящего постановления - бессрочно.
4. Обременение земельного участка публичным сервитутом не лишает 
правообладателя земельного участка прав владения, пользования и (или) 
распоряжения таким земельным участком.
5. Администрации городского поселения «Пушкиногорье» в течение пяти 
рабочих дней со дня подписания настоящего постановления:
5.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, 
установленном для официального опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования 
«Пушкиногорье».
5.2. Направить обладателю публичного сервитута (собственникам земельных 
участков с КН 60:20:0102303:387, с КН .60:20:0102303:386, с КН 
60:20:0102303:388 ) копию настоящего постановления.
5.3. Направить в орган регистрации прав заявление о государственной 
регистрации прав (публичного сервитута).
6. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

О й' ”" ■

А.В. Афанасьев

•''ra.tpjaxO'-’5

Глава Администрации 
городского поселения «Пушкин


